р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
’СУОЯРВСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗЕ01.2018 года

О проведении дополнительной
организационно - технологической
апробации итогового собеседования в
Суоярвском районе в 2017 - 2018 учебном
году

№ 65

На основании пункта 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктов 9,13, Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 (далее - Порядок
проведения ГИА-9), письма Федеральной службы по надзору и контролю в сфере
образования и науки от 12 октября 2017 года № 10-718, приказа Министерства
образования Республики Карелия № 998 от 31.10.2017 года «О назначении
муниципальных координаторов, ответственных за обеспечение проведения
государственной итоговой аттестации в Республике Карелия в 2017 году»,
администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести дополнительную организационно-технологическую апробацию
итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9 классе в
Суоярвском районе 14 февраля 2018 года на базе муниципального
общеобразовательного учреждения «Кайпинская основная общеобразовательная
школа».
2.Назначить отдел образования и социальной политики ответственным за
организацию и проведение дополнительной организационно-технологической
апробации итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9
классе в Суоярвском районе.
3 .Муниципальному координатору Бабицкой Е.А. координировать работу
специалистов, участвующих в дополнительной организационно-технологической
апробации итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9
классе, подготовку помещений МОУ «Кайпинская ООШ», в соответствии с
требованиями Регламента организации и проведения итогового устного
собеседования по русскому языку в 9 классе.

4.Руководителю МОУ «Кайпинская ООШ» Тишковой Т.В.:
1) организовать проведение дополнительной организационно-технологической
апробации итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9
классе в соответствии с требованиями Регламента организации и проведения
итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе;
2) информировать участников и их родителей (законных представителей) о сроках
и порядке проведения дополнительной организационно-технологической апробации
итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9 классе;
3) создать комиссию по проведению организационно-технологической апробации
итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9 классе в
соответствии с требованиями Регламента организации и проведения итогового
устного собеседования по русскому языку в 9 классе;
4) обеспечить готовность аудиторий, задействованных для проведения итогового
собеседования, автоматизированных рабочих мест и оборудования для записи
ответов участников, для ответственного организатора по проведению
организационно-технологической апробации итогового собеседования в
соответствии с требованиями Регламента организации и проведения итогового
устного собеседования по русскому языку в 9 классе;
5) распределить работников, привлекаемых к проведению опытной эксплуатации, по
аудиториям;
6) получить материалы для проведения итогового собеседования и обеспечить их
информационную безопасность при проведении организационно-технологической
апробации итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9
классе;
7) обеспечить передачу аудио-файлов с записями ответов участников итогового
собеседования и другие материалы по проведению - в РЦОИ.

МОУ7 .Руководителям
Вешкельская

общеобразовательных учреждении:
Муравко), МОУ Лоймольская СОШ (Т.Н.

муниципальных
средняя школа (Н.В.

Лебедевич), МОУ Найстенъярвская СОШ (Н.В.Савицкой), МОУ Пийтсиёкская ООШ
МОУ «Поросозерская СОШ», МОУ «Суоярвская СОШ»,(О.В.Исаковой),

муниципального общеобразовательного учреждения Лахколампинская средняя
общеобразовательная школа (О.В. Сендо) направить учителей русского языка и
литературы для участия в организационно-технологической апробации итогового
собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9 классе.
8.Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника отдела
образования и социальной политики Ж.Л. Корьят, муниципального координатора
Е.А. Бабицкую, руководителей муниципальных общеобразовательных организаций
Т.В. Тишкову, О.В. Сендо, Н.В. Муравко, Т.Н. Лебедевич, О.В. Исакову, Н.В.
Савицкую, Е.Г. Щербакову, Г.В. Кошкину.
9. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации по социальным в

Глава администрации
муниципального образования
«Суоярвский район»

Разослать: дело - 1, Ж.Л.Корьят -  1, ОУ - 4

О.В. Болгов